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Pääministeri Fradkov kertoi, että hänen mielestään metsien 
pitkäaikaisen vuokrauksen järjestelmässä ei tarvita vuokra-alueen 
lunastusmahdollisuutta 15 vuoden kuluttua sopimuksen tekemisestä. 
 
Ministeri Gref esikuntineen puolustaa edelleen aktiivisesti lakiesitystä. 
 
Todennäköisesti Trutnevin ja Fradkovin  näkemyksiin vaikuttavat  
presidentti Putinin varovaisuus ja hieman arvoitukselliset ohjeet. 
 
Venäjän metsäteollisuuden edustajat sanovat suoraan, että 
ulkomaalaisille ei tule antaa metsänomistuksen mahdollisuutta. 
Kilpailun välttäminen ulkomaalaisten yritysten kanssa näyttää olevan 
tärkeämpää kuin metsän lunastusmahdollisuus.   

 
 
 
Pääministeri M. Fradkov tapasi 08.04 Venäjän  teollisuuden ja yrittäjien liiton (RSPP) hallituksen jä-
seniä. Liiton edustajat tiedustelivat pääministerin kantaa omistuskysymyksiin. Seuraavana päivänä 
Fradkov ilmoitti, että hän ei pidä oikeana öljy- ja kaasuputkiverkoston yksityisomistusta. Edelleen hän  
kertoi, että metsien pitkäaikaisen vuokrauksen järjestelmässä ei tarvita vuokra-alueen lunastusmahdol-
lisuutta 15 vuoden kuluttua sopimuksen tekemisestä. " Se olisi harkitsematon askel ja yhteiskunnassa 
kasvaa tyytymättömyyden aalto lunastusmahdollisuutta vastaan" (Vedomosti 12.04).  
 
Lehti jatkaa, että presidentti V. Putin oli metsien yksityistämisajatuksen ensimmäinen arvostelija 
esiintyessään  maaliskuussa Krasnojarskissa metsäteknisellä yliopistolla vaalitilaisuudessa. Putin oli 
pitänyt talkehministeriön esitystä kiistanalaisena, koska liian alhaisella hallinnon tasolla ei voida val-
voa  tulevia omistajia. Myös ympäristöjärjestöt arvostelivat esitystä ennen hallituksen käsittelyä ja jat-
kavat sitä edelleen. Uusi luonnonvaraministeri Ju. Trutnev otti haastattelussaan pari viikkoa sitten 
aikaisempaa varovaisemman kannan yksityistämiseen. 
 
Talkehministeriön varaministeri M. Tsikanov toteaa, että Fradkov ei ottanut omistusasiaan kantaa hal-
lituksen käsitellessä metsälakiesitystä 18.03. Talkehministeriön virkamiehet puolustavat metsälakiesi-
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tystä Fradkovin kannanotosta huolimatta. Tsikanov kertoo, että asiaa on  harkittu perusteellisesti mut-
ta, jos poliittisella päätöksellä päätetään toisin niin esitystä joudutaan muuttamaan.  
 
Vedomostin haastattelemat liikemiehet pitävät parempana luopua lunastusmahdollisuudesta kuin sallia 
metsien omistus myös ulkomaalaisille. "Jos omistus sallitaan, niin etusija tulee olla venäläisillä yrityk-
sillä." Toteaa Bumpromin M. Avada. IPE:n D. Tšuiko on sitä mieltä, että lunastusmahdollisuutta ei 
tule antaa ulkomaalaisille ja katastrofia ei tule vaikka koko lunastusmahdollisuus poistetaan. Titan-
yhtymän kehitysjohtaja N. Pinjagina sanoo, että pitkäaikainen vuokraus sopimuksen uusimismahdol-
lisuudella riittää turvaamaan yritysten raaka-ainehuollon.   
 
Myös duuman jäsenet eivät pidä omistusta ratkaisevan asiana. Luonnonvarakomitean varapuheenjoh-
taja  A. Beljakov katsoo, että investoija voi saada puuston mutta ei maapohjaa. Asiaa voidaan tarkas-
tella uudelleen parinkymmenen vuoden kuluttua. Mordovialainen liittoneuvoston jäsen G. Petrov on 
samaa mieltä siitä, että yleinen mielipide yksityisen metsänomistuksen suhteen muuttuu ajan myötä. 
"Yksityisen metsänomistuksen ongelma ei taloudellinen vaan psykologinen." 
 
 
Kommentti 
 
Venäjän federaation hallitus hyväksyi 18.03 metsälakiesityksen pääperiaatteet mukaan luettuna vuok-
ra-alueen lunastusmahdollisuus 15 vuoden kuluttua. Ympäristöjärjestöt, metsäalan tutkijat sekä alan 
veteraanit ovat jatkaneet lakiesityksen arvostelua painottaen yksityisen metsänomistuksen riskejä.  
 
Luonnonvaraministeri Trutnev otti yksityistämiseen pari viikkoa sitten aikaisempaa varovaisemman 
kannan ja nyt pääministeri Fradkov arvioi yksityistämisen olevan harkitsematon askel. Ministeri Gref 
esikuntineen puolustaa edelleen aktiivisesti lakiesitystä.  
  
Todennäköisesti Trutnevin ja Fradkovin  näkemyksiin ei ole vaikuttanut niinkään lakiesityksen julki-
nen arvostelu kuin presidentti Putinin varovaisuus. Presidentti ei ole suoraan tyrmännyt yksityistä met-
sänomistusta mutta hän on kehottanut käymään asiasta yhteiskunnallista keskustelua. Viimeksi hän on 
Lesprom.ru:n mukaan  12.04 sanonut ministeri Trutneville, että " on kiinnitettävä erityistä huomiota 
fundamentaalisiin asioihin ja talkehministeriön ja duuman kanssa tulee pohtia kaikkia myös kiistan-
alaisia kysymyksiä."  
 
Venäjän metsäteollisuuden edustajat sanovat suoraan, että ulkomaalaisille ei tule antaa metsänomis-
tuksen mahdollisuutta. He pitävät käyttökelpoisena entisenlaista vuokrausmenettelyä, jossa sopimuksia 
voidaan tehdä myös ilman avointa kilpailua. Kilpailun välttäminen ulkomaalaisten yritysten kanssa 
näyttää olevan tärkeämpää kuin metsän lunastusmahdollisuus.   
 
Toimiva ratkaisu voisi olla vähittäinen ohjattu yksityistäminen siten, että vain tiettyjä metsäalueita 
pantaisiin tarjouskilpailuun vuokrasopimuksista, joihin liittyy lunastusoikeus. Päämenetelmänä voitai-
siin jatkaa entisen tyyppistä vuokrausta, jonka rinnalla kehitettäisiin myös valtion omaa metsätaloutta.       
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